
Kokemuksia apevaunun ja Biopacker-tuubituskoneen käytöstä kompostin teossa

Laatikkokokeissa korkeimman lämpötilan saavuttanutta seossuhdetta testattiin apevaunulla

toteutetussa sekoituksessa ja pikakompostoinnissa. Vaunuun kuormatut kompostin syötteet

punnittiin vaunun vaa´alla. Vaaka mahdollisti tarkan kompostimateriaalien annostelun ja

tehokkaan sekoituksen. Vaunun ruuvisekoitin tiivisti kompostoitavaa massaa liiaksikin, jos

sekoitusta jatkettiin pidempään.

Lyhyen käyttökokemuksen perusteella näyttää sitä, että sekoitus kannatta lopettaa heti, kun

materiaalit ovat sekoittuneet hyvin. Käytetyillä syötteillä ja vaunutyypillä (Seko SAM 5) sopiva

sekoitusaika oli noin 10-15 min. Naatin ja hevosenlannan sekoittamisessa sekä vaunun

tyhjentämisessä oli jonkin verran ongelmia syötteiden melko korkeasta kosteuspitoisuudesta

johtuen.

Kompostointikokeessa testattiin naattimassan lisäksi lampaanlantaa ja suojavyöhykkeeltä

korjattua säilöheinää, joka ei kelvannut rehukäyttöön. Näillä syötteillä kompostoitava massa

sekoittui paremmin ja myös vaunun tyhjennys sujui helpommin.

Naattilantaa testataan 2025 sokerijuurikkaan lannoituksessa

Vuonna 2025 viljelykokeissa testataan naattilantakompostin vaikutuksia maan ravinnetilaan,

sadon määrään ja sen keskeisimpiin laatutekijöihin. Sokerijuurikas kylvettiin naattilanta-

koeruuduille 18.4.2025.
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SjT:llä kokeiltiin sokerijuurikkaan naatin ja lannan yhteiskompostointia laatikkokokeissa sekä apevaunulla ja Biopacker-
tuubituskoneella toteutettuna. Laatikkokokeiden tulosten perusteella paras tulos saavutettiin 50 % naattia ja 50 % 
hevosenlantaa sisältävällä seossuhteella.  Alustavat tulokset ovat lupaavia, etenkin jos kompostin raaka-aineena 
käytettävästä naattimassasta saadaan ensin puristettua naattineste. Puristenesteen sisältämän proteiinin 
hyödyntämismahdollisuuksia ja lisäarvopotentiaalia selvitetään vuonna 2025 osana LANTTI-hanketta.

Kuva 1. Suurin lämpötila saavutettiin kompostilaatikkokokeissa 50 % 
naattia ja 50 % hevosenlantaa -seossuhteella. Tämä seos saavutti +65 
°C lämpötilan.

Kuva 3. Biopacker-tuubituskone pakkasi apevaunussa sekoitettua ja 
pikakompostoitua naattilantakompostia muovituubiin Paimiossa 
11.9.2024.

Kuva 2. Apevaunussa toteutetussa pikakompostoinnissa lämpötila 
nousi parhaimmillaan yli 60 ° C.

Kuva 4. Laatikkokokeissa pikakompostoidun naattilannan ravinteet 

Sokerijuurikkaan naattien kaskadikäytöstä lisäarvoa
juurikkaalle
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Sokerijuurikkaan Tutkimuskeskuksen LANTTI-hanke (1.6.2024-30.10.2025) on saanut tukea maa- ja 
metsätalousministeriön rahoittamasta Ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelmasta, jota hallinnoi                              

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus.
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